


年頭のこ挨拶

一般社団法人士別青

事

笑

年

長

会議所

第60代 理

替□ 千

勤務先 CU■ iE BABY

すべてに真摯に

新年あけましておめでとうこざいます。

皆様におかれましては、お健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申し上 ずます。

2016年 度 第60代 理事長を務めさせていただきます、替口 千笑 (こけぐち ちえ)

と申します。

昨年は未来にきらめく人財育成委員会委員長の任を受け、青少年育成事業では士別翔雲

高校の商業部生徒とともに 「うんメェ～♪パイ」の商品開発を行いました。また、小学生

を対象とした食育と地産地消の機会の創出として 「もりもり食べよう 1羊のまち士別」を

開催し、いずれも地域の財である子どもたちの胸に愛郷心を育むことを目的として行つた

事業として、大きな成果を得られたものと,窪信しております。

更にこれらはサフォークランド士別プロジェクトの一環でもあることから、各々の事業

が 「羊のまち士別」の広報活動に対し一端を担えたことを誇らしく、嬉しく思う次第であ

ります。

本年は理事長という大任を仰せつかりましたこと、大変光栄であると同時にその重責に

改めて身の引き締まる思いであります。私がこの世に生を受けるよりも遥かに前から、脈々

と受け継がれてきた先輩諸兄のこのまちに対する熱き思い、そしてそこから生み出された

偉大な功績の数々のおかげで、我々の今日があることは感謝の念に堪えません。

60年 の長きにわたり、連綿と紡いでこられた士別青年会議所の歴史と志に恥じぬよう

誠心誠意努めて参りますので、よリー層のこ支援 こ協力を賜りますよう心よりお願い申

し上げます。

新しい年が皆様にとつて幸多き年でありますよう祈念致しまして、年頭のご挨拶と致し

ます。

2



新春を祝つて

士層」市長 牧 野 勇 司

明けましておめでとうこざいます。

希望に満ちたり軍かしい新春を市民の皆様と共に、健やかにお迎えできましたことを心か

らお慶び申し上げます。

日頃、士別青年会議所の皆様には、本市のまちづくりをはじめ、様々な分野においてご

尽力を賜り、深く敬意を表するとともに感謝申し上げます。

昨年を振り返りますと、世界各地でテロが発生し、多くの尊い人命が失われ、深い悲し

みに包まれました。今年は、こうした紛争が止み、平和な世界が訪れることを願つてやみ

ません。また、国内においては、国民に対し十分な情報/AN開がないままTPPの 大筋合意
がなされ、晨業分野においては大きな影響が懸念されます。晨業を基幹産業とする本市に

とつては、地域の崩壊にもつながりかねない問題だけに、引き続き農業者が意欲をもつて

生産に取り組むことができるよう、国に対して、しつかりと対策を求めていきます。

さて、本年は、地方版総合戦略 「士別市まち ひと しごと創生総合戦略」に掲げる 「晨

業未来都市』と 『合宿の聖地』の創造に向けた本格的な歩みを進める年になります。

本市の農業は、豊かな水と肥沃な大地のもと、稲作、畑作、野菜、酪晨、畜産がバラン

スよく展開されており、基幹産業として市内経済を牽引してきました。今後においても、

活力ある農村を構築し、地域経済の振興と雇用の拡大、農業都市としての誇りにつながる

取り組みを進めるとともに、農地の大型化に伴う ICT農 業についても一層の推進を図り

ます。

また、約40年 の歴史を持つ 「合宿の里」の取り組みも、2020年 の東京オリンピッ

ク パラリンピックの開催を見据え、本市が培つてきた経験と実績を大いに発揮できる絶

好の機会です。合宿に関連する地域資源を再認識するとともに、商工業や観光、農業など

各産業の連携のもと、地方都市ならではのあたたかい受け入れ態勢を整え、さらなる合宿

者の拡大を図ります。

本年は、こうした取り組みなどを通じて、市民が笑顔で元気よく喜らせるまちの創造に

向けて、市民の皆様とともに、スピードと実行力を持つて果敢にチャレンジして参る所存

です。

士別青年会議所の皆様におかれましては、歴代初の女性理事長となられました苔口千笑

様のもと、引き続きまちづくりの担い手として、今後とも市政の発展にお力添えをいただ

きますとともに、貴会議所の益々のこ発展と会員各位のこ健勝とこ繁栄を心から祈念し、

新春を迎えましてのこ挨拶とさせていただきます。

,



副理事長

兼 創立 60周 年準備会議議長

尾崎 文映

勤務先 0学 海堂書店

あけましておめでとうこざいます。

本年度副理事長兼創立60周 年準備会議議長を務めます尾

崎文映と申します。本年度の人財育成と来年の士別青年会議

所60周 年に向けての準備として、副理事長と周年準備会議

議長の兼任を仰せつかりました。この重責につぶされぬよう、

よリー層適進していきたいと思います。

入会から8年 目となり、これまで学んできた経験と諸先輩

から培つた教えを旨として、2016年 度の勤めを全うして

参りたいと思います。メンバー全員とともに、士別青年会議

所が携わつてきた運動やひとづくり まちづくりの重要性を

確りと再確認し、来年に迎える60周 年をメンパーー丸で取

り組むべく、誠心誠意活動して参ります。

苔回理事長の掲げたスローガン「すべてに真摯に」のもと、

」C運 動をはじめあらゆるまちづくりに真摯な気持ちで 1年

間臨んでいく所存です。メンバー同士の強固な連携と結東で

互いを支え合い、全員でスクラムを組んで活動して参ります。

2016年 をよリー層通進していくためにも、先輩諸兄並

びに関係各位の皆様におかれましては、変わらぬこ指導、こ

鞭撻をお願い申し上げ、新年のこ挨拶と致します。

皆様、新年明けましておめでとうこざいます。

2016年 の新春を皆様と共に健やかに迎えられることを

心よりお慶び申し上げます。

昨年度は専務理事として福島理事長のサポート役、また会

の円滑な運営に遇進して参りましたが、改めて自分の未熟さ

を痛感した年となりました。

その際に皆様の多大なるこ尽力、励ましを賜りましたこと

に心より篤く感謝御礼申し上げます。

本年度は副理事長兼専務理事という大役を仰せつかり、そ

の立場と重責に意欲をかきたてる自分と この職務を全うで

きるか不安な自分がおります。

しかしながら、この私を信頼し任命していただきました苔

口理事長、そして力:螢く後押ししてくれた仲間の期待に応え

るべく、昨年度の経験をもとに会の円滑な運営に真摯に取り

組んで参る所存でこざいます。

先輩諸兄並びに関係各位の皆様におかれましては、本年度

も当会の運動に対しまして変わらぬこ指導、こ協力をお願い

申し上げまして新年のこ挨拶と致します。

副理事長

兼 専務理事 尾形 良喜

勤務先 日かねしん尾形

4



直前理事長兼監事 福島 和秀

勤務先 (協 業)Jヒ部ガスセンター

監事 富田 克彦

勤務先 0富 田調理部

新年あけましておめでとうこざいます。

輝かしい新年を健やかに迎えられたことに衷心よりお喜び

申し上げます。

昨年は 「活力溢れる地域の未来へ 新たな一歩を踏み出そ

う !」をスローガンのもと、多くの皆様にお力添えを頂き、

メンバーと共に運動を通進できましたことに心より篤く感謝

と御礼を申し上げます。

地域との連携強化を主軸として、「未来へ繋ぐ子どもたち」

「活力溢れる青年たち」と共に 「ひつじのまち士別」を元気

にすべく全力で適進することができたのも、ひとえに先達か

ら連綿と受け継がれてきた運動が現役世代である私たちの背

中を押してくれたからこそであると、深く感謝している次第

であります。豊田」Cと の交流事業においては、これからの

未来を担つていく子供たちと共に新たな友情が深く結ばれた

ことと信じております。

2016年 度は、苔口理事長の掲げられました 「すべてに

真摯に」のスローガンのもとJC運 動へ、そして地域の発展
へ誠心誠意向き合い、メンパーー丸となつて直前理事長兼監

事として全力で支えて参る所存であります。皆様におかれま

しては今後ともご指導こ鞭撻を賜りますようお願い申し上

げ、新春のご挨拶と致します。

希望に満ちた輝かしい新春を、健やかにお迎え出来た事を

心からお慶ぴ申し上げます。

昨年度は 12年 に一度の末年を迎え、市民の皆様と共にま

ちづくり運動を推進出来た事大変うれしく思う次第でありま

す。青年会議所の先達の行動により、士月‖こひつじによるま

ちづくり運動の一端が始まつたことに、地域に対する想いと、

情熱を改めて感じさせていただきました。地域経済の疲弊、

人口流出が問題視されている中でも、この士月収こは 「ひつじ」

があり、天塩川からなる地域資源が多くあります。この地域

に住まう市民として、青年会議所メンパーとして、それらの

恵まれた素材を生かすために協働のまちづくり運動を率先し

て取り組み、輝かしい士別を次代に引き継いでいく所存であ

ります。

活力溢れる未来に向けメンパーー同、真摯に取り組んで参

りますので、皆様には当会運動に対し―層のこ支援とこ協力、

更には叱咤激励を賜りますことをお願い申し上げ、年頭のご

挨拶と致します。

う



“
と
０
多
を
憑
け
′　
ヽ
た
か
一ヽ
魔
一
一
■
の
”
濃
～

新年明けましておめでとうこざいます。希望に満ちた新春を皆様と共

に迎えられたことに心からお慶び申し上げます。

昨年は総務広報委員会委員長という大役を仰せつかり、会を支える柱

の l本として活動して参りましたが、本年度も総務委員長を担当するこ

とと相成りました。

名称も総務先進委員会と変更し、前年度の経験と反省を生かした一歩

先のJC運 動に取り組むべく 「勇往×琢磨～己を磨き、勇を以つて進めJ

をスローガンに掲げ 仲間たちとともに進むべき道を切り拓いていく所

存であります。

本年度も皆様の熱いこ指導こ鞭撻を賜りますことをお願い申し上げ

新年のこ挨拶と致します。
委員長 吉田 航
勤務先 爛北都新聞社

副委員長 鴫海 直樹
勤務先 高橋建設鞠

新年あけましておめてとうこさい

ます。吉田委員長のもと、メンバー

と共に発展的な」C運 動を推進し、

一丸となり適進できるよう 努力

致します。

明けましておめてとうこざいます。

まちづくりのため 吉田委員長のも

と 積極的に頑張ります。どうぞよ

ろしくお願いいたします。
委員 萩田 貴彦
勤務先 士別市役所

新年あけましておめでとうこざいます。本年度、地域興隆推進委員会

の委員長を仰せつかりました太田壽―と申します。昨年度の大会以来、

地域の皆さまから熱いこ指導を賜り、人間として大きく成長することが

できたと実感しております。

当委員会は 「銀 鱗 躍 動 ～Stay hungry  Stay

foolish～ 」をスローガンに掲 II、これまで先輩詣兄が築き上げ

てきた伝続を守り、情熱を注いで地域を盛り立てて参ります。

本年度も変わらぬこ指導とこ鞭撻をお願い申し上げ、新年のこ挨拶と

致します。

委員長 太田 壽―

勤務先 l■l丸三美田実郎商店

副委員長 鈴木 春樹

勤務先 鈴木建設欄

新年明けましておめてとうこざい
ます。太田委員長のもと メンバー
ー丸となり邁進致します。本年も
よろしくお願い致します.

委員 新山 徳―

勤務先 (協 業)北 部ガスセンター

新年明けましておめでとうこざい
ます。活気ある未来づくりのため
に さらなる努力を重ねて参りま
すので よろしくお願い申し上げ
ます。

委員 山岸 睦季

勤務先 士別やまぜし歯科

新年あけましておめてとうこざい
ます。」Cの 活動や歯科治療を通
して地域の皆様に貢献していきた
いと考えておりますので、今年も
よろしくお願い致します。

6



新年あけましておめてとうこざいます。希望に満ち溢れた輝ける
2016年 度を皆様と共に迎えられますことを心よりお慶び申し上げま
す。

本年度、郷土を愛する人財育成委員会委員長を仰せつかりました エ
藤雅史と申します。

当委員会は 「郷土を愛する人財を育むために」をスローガンに掲げ
苔口理事長のもと、メンバーー丸となつて全力で邁進して参ります。皆
様におかれましては 本年度も変わらぬこ指導こ鞭撻を賜りますようお
願い申し上げます。

委員長 工藤 雅史
勤務先 士別市教育委員会

副委員長 高山 良太
勤務先 枷士別グランドホテル

あけましておめてとうこざいます.

昨年 ]年を通してやっと」C運動を
理nllし 少し刷|れてきたかなという
感じがします。少しても地域の為に

力になれるよう努力して参ります。

新年あけましておめでとうこざいま

す。工藤委員長のもとメンバーと共
に頑張つていきますので 本年もよ
ろしくお願い致します。

委員 萩田 貴彦 勤務先 士別市役所

新年明けましておめでとうこざいます。

本年度から入会させていただくことになりました。

伝統と歴史ある士別青年会議所の一員になれたことを光栄に思います。士別のま
ちの将来のため、微力ではありますが、精一杯努力して参ります。

多くの方に叱咤激励いただきたく存じますので どうぞよろしくお願い致します。

委員 岡田 慶樹
勤務先 北星信用金庫

士別北支店

奉仕 「まちづくり」
修練 「ひとづくり」
友情  「なかまづくり」

今しかできない経験がたくさんあります。

仲間と共に新しい自分を見つけませんか?

青年会議所 (略称」C)は 、「奉仕』r修1剰 『友情J

を活動の基本に置き、明るい豊かな社会づくりのた

め、まちづくりを初めとする様々な活動を行つてい

る市民団体です。」Cに は、男女を問わず20歳 か

ら40歳 までの、ひと まう 地球 世界を愛し、

活動できる人なら難でも入会できます。

士別青年会議所では、この地域に必要なことやよ

り良くなることを時には行政や民間団体と連携して

実施し、魅力的なまちづくりを目指して活動してい

ます。また、会員間の交流を深めるための事業や会

員の自己修練となる機会も積極的に設けています。

7



党 芝

ズ 〃

′ 蓼
本年度も明るい豊かなまちづくりに向げ精‐杯:舌動して参ります。
皆様の熱い鵡 導ご鞭撻を賜ります事をお願しヽ||しl」デます。

珊 ‖飛去燎 別青年会議所 会員 ・同

1目矛若「尋  〒095-0022
北海道士別市西 2条 5丁 目 士別商工会館

TEL O165-20-2144

FAX 0165-23-1838

ウェブサイトhttp″WWW ShbetSu→c ip/
E‐ma‖ infoOshibetsu iclp

QRコ ード

士号1青年会議所  国際雪八ネ選手権
フェイスブック

士別青年会議所

ホームページ

8


